
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.08.2013                                            с.Маяк                                                № 32 

 

Об утверждении квалификационных  

требований 

 

        В соответствии с законами Алтайского края от 07 декабря 2007 года № 134-

ЗС « О муниципальной службе в Алтайском крае», от 05 июня 2013 № 27-ЗС «О 

внесении изменений в закон Алтайского края «О государственной гражданской 

службе в Алтайском крае» и в закон Алтайского края «О муниципальной службе в 

Алтайском крае», Уставом муниципального образования Маякский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить квалификационные требования к профессиональным знаниям и 

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по 

должностям муниципальной службы (приложение № 1). 

2. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального 

образования и стажу работы по специальности для замещения должностей 

муниципальной службы (приложение № 2). 

3. Постановление Администрации Маякского сельсовета от 28.07.2008 № 17 

«О утверждении квалификационных требований к профессиональным 

знаниям и навыкам» признать утратившим силу. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на секретаря 

Администрации Чарышского сельсовета В.М. Карасеву 

 

 

 

    Глава Администрации 

    Маякского сельсовета                                                                  Л.Э. Тетевалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

   к постановлению Администрации  

Маякского сельсовета  

                                                                                                  от     14.08. 2013  № 32 

 

Квалификационные  

требования к профессиональным знаниям и навыкам,  

необходимым для исполнения должностных обязанностей  

по должностям муниципальной службы.  

 

 

1. Общим для замещения высшей, главной, ведущей, старшей, младшей групп 

должностей муниципальной службы является: 

- знание конституции российской Федерации, Устава (Основного Закона) 

Алтайского края, Чарышского района, Маякского сельсовета; 

- знание Федеральных конституционных законов, Федеральных законов и 

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных 

нормативно правовых актов, соответствующих направлениям деятельности 

Администрации Чарышского района, нормативно правовых актов 

Администрации Маякского сельсовета 

- знания основных принципов построения и функционирования системы 

муниципальной службы; 

- знание принципов муниципальной службы, требований к служебному 

поведению муниципального служащего; 

- знание основных прав и обязанностей муниципального служащего, а также 

запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой; 

- знание основ государственного и муниципального управления; 

-наличие специальных профессиональных знаний, для исполнения 

должностных обязанностей; 

- владение современными средствами, методами и технологиями работы с 

информацией; 

- наличие навыков работы с документами; 

- владение официально-деловым стилем современного русского языка.        

 

 

 

         

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

   к постановлению Администрации  

Маякского сельсовета  

                                                                                                  от  14.08. 2013  № 32 

 

Квалификационные  

требования к уровню профессионального образования и стажу работы 

по специальности для замещения должностей муниципальной службы.  

 

К муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 

службы  в Администрации Маякского сельсовета, предъявляются следующие 

квалификационные требования: 

- для высших должностей муниципальной службы:  
- высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы 

(государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности 

не менее четырех лет; 

- для главных должностей муниципальной службы:  

- высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы 

(государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности 

не менее трех лет; 

- для ведущих должностей муниципальной службы:  
- высшее профессиональное образование без предъявления требований к 

стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по 

специальности; 

- для старших и младших должностей муниципальной службы: 

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к 

стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по 

специальности; 

 

 

 

 

 

 


